
Ústav technologie, mechanizace a řízení staveb FAST VUT v Brně v souvislosti s řešením 
projektu OKTAEDR uspořádal v letním semestru akademického roku 2013/14 workshop 
pod názvem „DŘEVAŘSKÉ DOVEDNOSTI“. Akce byla uspořádána pro zaměstnance a 
studenty stavební fakulty v Brně ve dnech 13. - 16. 4. 2014 a 20. – 23. 5. 2014, každý 
z uvedených termínů pro 8 účastníků.  
Jedním ze současných trendů stavebnictví je návrat k využívání přírodních materiálů. Z 
tohoto důvodu bylo zvoleno téma, umožňující získání nebo i ověření osobních zkušeností v 
oblasti manuálních dovedností při práci se dřevem. Praktický kurz se velmi těžce organizuje 
na půdě fakulty, proto byl pracovní prostor vybudován přímo v přírodě, kde bylo současně 
zajištěno veškeré potřebné zázemí a zásobování materiálem. 
Z praktického hlediska si účastnící kurzu sami vyzkoušeli, jak používat dláto, čehož následně 
využili při provádění tesařského spoje. Dále si každý mohl zkusit vytvořit svůj typový spoj 
ručním opracováním, to znamená od ohoblování až po konečnou kosmetickou úpravu spoje. 
 

 
Obrázek 1: Seznámení s pracovními nástroji 

 

Obrázek 2: Přímá práce se dřevem 



 

Obrázek 3: Zhotovení tesařského spoje 

 

Obrázek 4: Závěrečné foto účastníků 


